Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO     Nº   162/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  a
CLASSIFICAÇÃO FINAL, após período de recurso para o cargo de Professor NII
– Educação Infantil,  conforme os  itens 6,  9  e  10 do edital  do Processo Seletivo
Simplificado nº 004 de 06 de Junho de 2025.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO INFANTIL – LISTA GERAL
Classificação Nome Nota
1º Ariana Faria Souza 58,5
2° Laís Braga Gautério Farias 54,5
3° Milene Gonzales Lopez Bandeira 50,0
4° Ana Carolina Scott-Hood Dos Santos 49,0
5° Renata Dos Anjos Velho 45,5
6° Giovana Rodrigues Colognese   45,0
7° Elen Amorim Ramires   45,0
8° Ana Elise Gonçalves Bandeira   43,0
9° Cristiane Mortágua Oliveira   42,5
10° Daniela Pintos Barcena   42,0
11° Eva Maria Mendes Maciel   40,5
12° Ketlen De Castro Da Silva 40,0
13° Tatiane Xavier Marcos   39,0
14° Denise Amorin De Freitas   39,0
15° Ester Guelmo Mello  39,0
16º Janalú Gonçalves De Gonçalves   38,0
17° Deise Mendes Borges   37,5
18° Kelly Alves De Souza Oleiro 37,0
19° Patrícia Da Conceição Miranda 37,0
20° Luana Machado Dos Santos  36,0
21° Olga Ivone Martins Nunes Martins   35,0
22° Ana Cecília Cardoso Pereira   35,0
23° Sandra Souza Nogueira  35,0
24° Cleci Borba Rodrigues 35,0
25° Cristiane Brinherhoff Gonçalves Da Conceição   35,0
26° Márcia Simone Ramos Leal   35,0
27° Izabel Cristina Martins Costa 35,0
28° Alessandra Morgado Ribeiro    35,0
29° Larissa Silveira Dos Santos   35,0
30° Yanka Centena Maciel 34,0
31° Jaqueline Alessandra Ruiz Pereira   33,5
32° Aline Bradacz Borges    33,0
33° Michele Arrieche Morales   32,0
34° Nicéia Silva Mendes 31,5
35° Kérolyn Minho Souza 31,0
36° Beatriz Costa Saraçol   30,5
37° Renata Vaz Jardim    29,5
38° Gislaine De Lima Borges  29,0
39° Myrna Susan Gowert Madia Berwaldt 29,0
40º Giovana Becher França   27,5
41° Daiane Silveira Dos Santos 27,0
42° Chimene Rocha Nascimento Maksude   27,0

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
43° Stela Regina De Medeiros Carrasco 27,0
44° Tielly Lucas Machado 27,0
45° Priscila Dias Avila    27,0
46° Luiza Da Silva Mascarenhas   26,0
47° Bruna Freitas Silveira   26,0
48° Isis Azevedo Da Silva Carvalho   26,0
49° Viviane Vasconcellos De Oliveira   25,5
50° Júlia Borges De Castro 25,5
51° Luiza Costa Wyse 25,5
52º Maria Valquíria Machado Lemos Magalhães  25,0
53° Luar Fagundes Nunes Da Silva 25,0
54° Elisangela Canary Pereira 25,0
55° Samara Teixeira Da Silva 25,0
56° Emerson Veiga Pinheiro Freitas 25,0
57° Anelise Nunes Ávila    25,0
58° Zilna Carvalho Do Nascimento Borges  25,0
59° Tatiane Antunes Oinatzki Da Silva   24,5
60° Liziane Gonçalves Pereira    24,0
61° Simone Terezinha Dias Brião 23,5
62° Milene Ávila Pereira 23,0
63° Fernanda Dos Santos Barboza 23,0
64° Cintia Bastos Martins   22,5
65° Letícia Lucas Pereira Guilhamilho Ávila   22,5
66° Camila Ramos    22,0
67° Camila Da Silva Guimarães 21,5
68° Débora San Martins Carvalho   21,5
69° Elissandra Oliveira De Sousa 21,0
70° Catia Margarida Da Silva Dutra   21,0
71° Juliana Da Silva Duarte   20,5
72° Simone Araujo Azevedo Louzada   20,0
73° Milena De Lima Lopes Oliveira De Lemos 20,0
74° Karina Ester Ávila Dos Santos 20,0
75° Lais Laurindo Gordo    20,0
76° Hanna Kisner De Moraes 20,0
77° Mariluci Herrera Silva 20,0
78° Renata Fonseca Meireles Carneiro 19,5
79° Luiza Helena  Cardozo Tavares 19,0
80° Luana Pereira Dornelles 19,0
81° Letícia Silva Da Conceição  19,0
82° Veronica Leal De Oliveira  18,5
83° Andressa De Oliveira Silva    18,0
84° Bianca Acosta De Oliveira   17,5
85° Michele Rodrigues Machado  17,5
86° Mara Lizete De Souza Duarte   17,0
87° Juliana Leal Marques   17,0
88° Taina Hebling Guimarães 17,0
89° Asma Mohd Daod Sheikha 17,0
90° Josiane Cardoso Ferreira    17,0
91° Diose Rodrigues De Oliveira Ferreira  17,0
92° Carla Rosana Amorim Mello   17,0
93° Dara Fialho Pereira   17,0
94° Karoline Almeida Silva   17,0
95° Sonia Regina Ruas De Azevedo Silveira 16,5
96° Chandler Almeida Gonçalves 16,5

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
97° Raquel Amorim Martins Rondon  16,0
98° Renata Duarte Cardoso    16,0
99° Michele Pinto Das Neves 15,5
100° Andriele Lima Gonçalves 15,5
101° Berenice Freitas Braga 15,5
102° Taysa Mendes Viana 15,5
103° Lucia Helena Mendes Borges  15,0
104° Viviane Borges Freitas 15,0
105° Daniele Cupertino Pontes   15,0
106° Ewerton Luiz Gautério Mendes    15,0
107° Paula Da Silveira Selayaran 15,0
108° Sabrina Da Silva Botelho  15,0
109° Marisa De Barros Lemos   15,0
110° Larissa Paola De Oliveira Nunes Ferreira  15,0
111° Janaina Xavier De Sena 15,0
112° Débora Lilian Morales Laquiman 15,0
113° Angélica Alves Fernandes 15,0
114° Elissandra Miguel Gondran   15,0
115° Izabel Perdoni Soares 15,0
116° Yasmin Piegas Correa 15,0
117° Vanise Araujo Da Silva Rodrigues   15,0
118° Juliana Sena Louzada    15,0
119° Sabrina Vinagre Machado 15,0
120° Mylla Eduarda De Ávila Centeno 15,0
121° Rafaela Silva De Santana 15,0
122° Fransuelen Vieira Sóca   15,0
123° Liuane Alves Penteado   15,0
124° Vivian Dias Damasceno  14,5
125° Ana Elisa Corrêa Dias Cunha 13,5
126° Samanta Silva Cabral  13,0
127° Patrícia Da Silva Saraiva Magalhães    12,5
128° Mirene Cavalcante Meireles   12,0
129° Julia Salcedo Teixeira   12,0
130° Tiellen Nunes Siqueira Martins   11,5
131° Querem Bruna Rosa Da Silva    10,5
132° Franciele Cristine Pacheco Da Cunha 10,0
133° Letícia Guimarães Aikin   10,0
134° Kesya Moreira Bartellt   10,0
135° Yasmin Silveira Netto  10,0
136° Katiuscia Cavalheiro Da Silva    9,5
137° Michele Ferreira Dos Santos 9,5
138° Adrielly Lemos Corrêa    9,0
139° Flávia Dias Silveira    8,5
140° Sabrina Magalhães Chagas    8,0
141° Thais Bononi Rodrigues   8,0
142° Jilciane Montiel Silveira Pereira    8,0
143° Lydia De Jesus Medeiros Oliveira 8,0
144° Sthefanye Teixeira Machado Das Neves 8,0
145° Luíse Penning Pereira    7,5
146° Tais Rodrigues Garcia   7,5
147° Danielle Pereira Faria Machado 7,5
148° Cherlize Ginar Dos Santos    7,0
149° Vitória Colares Jensen   7,0
150° Marina Dos Reis Salum    7,0

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
151° Marlen Barañano Souza    6,0
152° Gabriele Da Silva Laco  6,0
153° Tatiellen Gomes Dias 6,0
154° Maria Del Carmen Cabós Marqueri   6,0
155° Viviane Salort Da Silva 5,5
156° Suzany Da Silva Baldez  5,0
157° Adriana Mesquita Freitas 5,0
158° Fabiane Duarte Corrêa    4,5
159° Tânia Ribas De Oliveira 4,5
160° Marcela Gonzalez Dos Santos 4,5
161° Gilsen Duarte Da Fonseca   4,0
162° Roberta Soria Zart    4,0
163° Miriã Viegas Da Silva   4,0
164° Laciane Jesus Da Silva  4,0
165° Cátia Dantas Mattos   4,0
166° Lizandra Cardoso Pereira     4,0
167° Elis Tatiana Da Silva Martha  4,0
168° Cristiane Reis Dos Santos    3,5
169° Ianara Correia Gomes 3,5
170° Kerolyn Lemos Ferreira    3,5
171° Caroline Saraçol Gomes     3,5
172° Dâmaris Gonçalves Da Fontoura   3,5
173° Carina Pereira Bastos 3,0
174° Gisele Ramos Dos Santos   3,0
175° Lisiane Macedo Bueno Pereira 3,0
176° Maria Ester Oliveira Dos Anjos 2,0
177° Andréa Vieira Pedroso 2,0
178° Tatiane Noba Cavalheiro    2,0
179° Jessica Silveira Monteiro   2,0
180° Pamela Rodrigues Martins 2,0
181° Virginia Silveira Soares 2,0
182° Gabrielle Alves Da Silva Naparo Vieira 2,0
183° Larissa Gonçalves Oliveira   2,0
184° Jéssica Lopes Muller   1,5
185° Laura Isabela Nunes Chemello 1,5
186° Nathallyn Siebre Pires    1,5
187° Carla Rejane Amaral E Silva 1,0
188° Bárbara kraus Teixeira 1,0
189° Emily Vitória Peres Veiga 1,0
190° Maria Cláudia Hipóloto   0,5
191° Jaqueline Passos Machado    0,5
192° Alessandra Nogueira Alves Da Silva    0,5
193° Dandara Lima Cardoso 0,5
194° Caren Josiane Pereira Rodrigues Não pontuou
195° Paula Alaniz Soares Não pontuou
196° Claudia Elaine Marques Barros   Não pontuou
197° Marisol Maiche Duarte    Não pontuou
198° Denise Moraes Ferreira Não pontuou
199° Paula Maksud Diniz Da Silva   Não pontuou
200° Cátia Cilene Da Silva Borges Não pontuou
201° Aline Cristina Peniche Da Silva Não pontuou
202° Elizabeth Maia Lopes Da Silva   Não pontuou
203° Claudiana Da Rocha Motta Não pontuou
204° Darck Susana Medeiros Da Rosa Não pontuou

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR

Prefeitura Municipal do Rio Grande
Secretaria de Município de

Gestão Administrativa

Classificação Nome Nota
205° Francieli Da Silva Vianna Barcelos  Não pontuou
206° Joana De Oliveira Pinho Costa    Não pontuou
207° Elisandra Almeida Schug Não pontuou
208° Schellen Bilhalva De Freitas Quevedo   Não pontuou
209° Cláudia Dos Santos Pintanell    Não pontuou
210° Ana Paula Terra Amaral Não pontuou
211° Karine Viana Da Costa    Não pontuou
212° Ana Denize Vargas De Souza   Não pontuou
213° Claudia Eliza Jardim Gonçalves  Não pontuou
214° Patricia Vasconcelos  Não pontuou
215° Denizia Cardoso Teles Não pontuou
216° Djone Crizel Dos Santos Filho Não pontuou
217° Andreia Valente Duarte Lemos Não pontuou
218° Daniela Gomes Leal Ñão pontuou
219° Karen San Martin Dos Santos Campos   Não pontuou
220° Míriam Gonçalves Cezar Não pontuou
221° Vitória Caroline Furtoso   Não pontuou
222º Giovana De Oliveira Avencourt Da Rocha   Não pontuou
223° Aline Espinosa Tarouco Não pontuou
224° Marcia De Souza Figueiredo Não pontuou
225° Indiara Dos Santos Dias Não pontuou

PROFESSOR NII – EDUCAÇÃO INFANTIL – AFRO-BRASILEIRO
Classificação Nome Nota
1º Ariana Faria Souza 58,5
2° Izabel Cristina Martins Costa 35,0
3° Larissa Silveira Dos Santos 35,0
4° Jaqueline Alessandra Ruiz Pereira 33,5
5° Chimene Rocha Nascimento Maksude 27,0
6° Letícia Lucas Pereira Guilhamilho Ávila 22,5
7° Catia Margarida Da Silva Dutra 21,0
8° Luiza Helena  Cardozo Tavares 19,0
9° Michele Rodrigues Machado 17,5
10° Mara Lizete De Souza Duarte 17,0
11° Izabel Perdoni Soares 15,0
12° Vanise Araujo Da Silva Rodrigues 15,0
13° Franciele Cristine Pacheco Da Cunha 10,0
14° Danielle Pereira Faria Machado 7,5
15° Lizandra Cardoso Pereira 4,0
16° Cristiane Reis Dos Santos 3,5
17° Ianara Correia Gomes 3,5
18° Carla Rejane Amaral E Silva 1,0
19° Dandara Lima Cardoso 0,5
20° Cátia Cilene Da Silva Borges Não pontuou

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 16 de Julho de 2025.

 RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

 RUA GENERAL OSÓRIO, Nº 467, CENTRO
 (53) 3233-8400
 PREFEITURAMUNICIPALDORG
 PREFEITURADORIOGRANDE
 WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR